
 „Služebníku dobrý a věrný, 
vejdi v radost svého Pána.“ 

(Mt 25,21) 
 
 
 
 
 

 

S vírou ve vzkříšení a věčný život 

oznamujeme všem příbuzným a známým, 

spolubratřím a přátelům,  

že Pánem života a smrti  

byl z tohoto světa povolán na věčnost 

 
 
 
 
 

 

Ing. František BENDA, CSc. 
trvalý jáhen českobudějovické diecéze 

 
 
 1. ledna 2017 v brzkých ranních hodinách, zaopatřen svatými svátostmi, odevzdal svou duši 

Pánu v Hospici sv. Jana Nepomuka Neumanna v Prachaticích ve věku nedožitých 73 let. 
 

 Dříve působil jako vysokoškolský pedagog , vědecký pracovník, náměstek primátora Města 

České Budějovice a ministr vlády České republiky. 
 

 Od jáhenského svěcení 8. prosince 2011 vykonával jáhenskou službu ve farnostech 

českobudějovické diecéze: Dub, Frantoly, Husinec, Chroboly, Lažiště, Lštění u Vimperka, Prachatice, 

Předslavice, Vitějovice, Vlachovo Březí, Záblatí a v Domově důchodců v Prachaticích. 
 

 S naším drahým zesnulým se rozloučíme nejprve v pátek 6. ledna 2017 v 17.00 hod. při 

zádušní mši sv. v kostele Zvěstování Páně ve Vlachově Březí a pak v sobotu 7. ledna 2017 v 10.30 

hod. při zádušní mši sv. v kostele sv. Vojtěcha ve Lštění u Vimperka. Poté bude uložen do hrobu na 

místním hřbitově, aby tam očekával slavné vzkříšení. 
 

 Prosíme o vzpomínku při mši svaté a modlitbu za něho. 
 

manželka Věra 
 

synové s rodinami:  František, Vojtěch a Vít 
syn Štěpán 

 

 

Biskupství českobudějovické 
 

Kněží a jáhni českobudějovické diecéze 


